
 

 

UCHWAŁA NR XV/139/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki, kluby dziecięce oraz pełniących funkcję opiekuna dziennego na terenie gminy Pobiedziska 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla osób prawnych, osób 

fizycznych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej prowadzących na terenie gminy 

Pobiedziska żłobki, kluby dziecięce lub sprawujące opiekę w formie dziennego opiekuna,  na dzieci objęte 

opieką, zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 , w tym określa kategorię dzieci 

na które przyznawana jest dotacja. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w żłobku wynosi 250 złotych miesięcznie. 

2. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym wynosi 100 złotych 

miesięcznie.  

3. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką przez opiekuna dziennego wynosi 100 złotych 

miesięcznie. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy lub 

zatrudniającego dziennego opiekuna, a także osób fizycznych będących dziennymi opiekunami, prowadzących 

działalność na własny rachunek. 

2. We wniosku należy wskazać w szczególności liczbę dzieci, o których mowa w § 1 uchwały oraz 

rachunek bankowy, na który dotacja zostanie przekazana. 

3. Dotacja przysługuje na każde dziecko zamieszkałe na terenie gminy Pobiedziska, objęte opieką przez 

podmioty, wskazane w § 1 uchwały. 

§ 4. Dotacja, obliczona jako iloczyn liczby wskazanych dzieci, o których mowa w § 3 ust. 2 uchwały oraz 

kwoty przysługującej na dziecko objęte opieką o której mowa w § 2 uchwały, przekazywana jest na wskazany 

rachunek bankowy podmiotu uprawnionego do dotacji. 

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1 uchwały zobowiązany jest do jej rozliczenia pod 

względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 

2. W celu rozliczenia dotacji, podmiot, o którym mowa w ust. 1 przedstawia pisemną informację o liczbie 

dzieci objętych opieką w miesiącach na które dotacja została przyznana, w wysokości otrzymanej dotacji, 

sposobie wykorzystania otrzymanej dotacji, w tym informację o dokumencie potwierdzającym dokonanie 

wydatku oraz kwocie dotacji niewykorzystanej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2825



3. Do 15 stycznia roku następującego po roku, w którym była udzielona dotacja, podmiot, o którym mowa 

w § 1 uchwały zobowiązany jest do rocznego rozliczenia dotacji. 

4. Podmiot, który kończy swoją działalność w trakcie roku udzielenia dotacji, zobowiązany jest do złożenia 

rozliczenia z wykorzystania dotacji do dnia zakończenia działalności w ciągu 30 dni od daty otrzymania 

ostatniej części dotacji. 

5. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia roku, w którym została 

udzielona dotacja. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/34/2018 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 20.12.2018r. w sprawie 

określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 

kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Pobiedziska zmieniona uchwałą 

Nr LXVII/546/2022 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 27 października 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Barbara Widelicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2825


		2025-03-27T11:51:46+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




